1

证券代码：605336          证券简称：帅丰电器          公告编号：2023-039

浙江帅丰电器股份有限公司

关于首次公开发行部分募投项目结项并注销募集资金专户的公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 浙江帅丰电器股份有限公司（以下简称“公司”）2020年首次公开发行股票

募集资金投资项目之一的“营销网络建设项目”已建设完成，公司对该募集资金投

资项目进行结项。

 营销网络建设项目募集资金专户余额为0，相关募集资金专户将不再使用，为

方便账户管理，公司将办理募集资金专户注销手续。

一、募集资金投资项目概述

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江帅丰电器股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可[2020]2017号文）核准，公司首次公开发行人民币普通

股（A股）股票3,520万股，每股发行价格为人民币24.29元，募集资金总额为人民币

855,008,000.00元，扣除各项发行费用合计人民币63,759,811.74元后，实际募集资

金净额为人民币791,248,188.26元。安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）于

2020年9月30日出具了《验资报告》（安永华明（2020）验字第61444050_B01号）。

（二）公司招股说明书披露募投项目情况

公司《首次公开发行股票招股说明书》披露的募投项目及募集资金使用计划如

下：

2

单位：万元

序

号
项目名称 项目投资金额

拟投入募集

资金金额

1
年新增40万台智能化高效节能集成灶产业化示

范项目
97,100.00 53,124.82

2 高端厨房配套产品生产线项目 13,649.38 11,000.00

3 营销网络建设项目 20,141.67 15,000.00

合计 130,891.05 79,124.82

二、募集资金管理与使用情况

公司已按《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》等相关文件的规定，对募集资金采取了专户存储制度，并与保荐机构国信证券

股份有限公司（以下简称“国信证券”）、银行签订了《募集资金专户存储三方监

管协议》，用于存放上述募集资金，以保证募集资金使用安全。

截至本公告披露日，公司开立的募集资金专项账户的情况如下：

单位：万元

序号 项目名称
拟投入募集

资金金额

累计使用

募集资金

金额

项目

进度

（%）

说

明

1
年新增40万台智能化高效节能集成

灶产业化示范项目
53,124.82 29,500.02 55.53 -

2 高端厨房配套产品生产线项目 11,000.00 3,707.68 33.71 -

3 营销网络建设项目 15,000.00 15,357.14 102.38 注

合计 79,124.82 48,564.84 61.38 -

注：“营销网络建设项目”中累计使用募集资金金额与拟投入募集资金金额的

超额部分357.14万元系募集资金理财收益及利息收入。

三、本次结项募集资金投资项目及注销专项账户情况

（一）本次结项募集资金使用情况及节余情况

公司本次结项的募投项目为“营销网络建设项目”，该项目已建设完成。截至

本公告披露日，本次结项募投项目的募集资金具体使用及节余情况如下：

单位：万元

项目名称
募集资金拟

投资金额

实际累计

投资金额

利息及理财

收益净额

募集资金节

余金额

营销网络建设项目 15,000.00 15,357.14 357.14 0.00

3

（二）本次募集资金专项账户注销情况

鉴于营销网络建设项目已建设完成，达到预定可使用状态并进行结项。营销网

络建设项目募集资金专户余额为0，相关募集资金专户将不再使用，为方便账户管理，

公司将办理募集资金专户注销手续。截至本公告日，公司尚未办理上述募集资金项

目专户的销户手续，待上述募集资金项目销户手续办理完成后另行披露。

特此公告。

浙江帅丰电器股份有限公司董事会

2023年12月28日